2026 年２月 25 日

私募債の取扱状況について

株式会社百五銀行（頭取 杉浦 雅和）は、下記のとおり、私募債（２件 80百万円）を引受けいたしました

ので、お知らせいたします。

今後も当行は、法人のお客さまの多様化する資金調達ニーズに、積極的にお応えしていきます。

記

【発行企業の概要（公表分）】

発行企業 代表者 住所 業種 発行額 種類

株式会社ＣＯＰＲＡＳ 里中 康輔 鈴鹿市国府町5698番地10 自動車賃貸業 50百万円
百五 SDGs 私募債

（寄付型）

株式会社尾鷲環境開発 佐藤 茂治 尾鷲市矢浜二丁目８番22号 産業廃棄物収集運搬業 30百万円
百五 SDGs 私募債

（寄付型子ども支援）

以上

＊「百五 SDGs 私募債（寄付型）」は、寄付を通じて地域社会への貢献ニーズがある企業様が私募債を発行し、当行が

受領する手数料の一部を発行企業様が指定する教育機関、福祉機関、地方公共団体、公益法人等へ寄付を行う商品

です。

＊「百五 SDGs 私募債（寄付型子ども支援）」は、寄付を通じて社会課題（子ども支援）への貢献ニーズがある企業様

が私募債を発行し、当行が受領する手数料の一部を子ども支援に関する愛知県および三重県の基金へ寄付を行う商品

です。

《資料》

百五 SDGs 私募債（寄付型）について

名称 百五 SDGs 私募債（寄付型）

対象者 当行の私募債適債基準を満たし、寄付を通じて地域社会への貢献ニーズがあるお客さま

発行条件

保証形式 銀行保証付 信用保証協会保証付

発行金額
50 百万円以上

（10 百万円単位）

30 百万円以上

（10 百万円単位）

償還方法 定時償還または期日一括償還

償還期間 ２年～７年

金利 固定金利

寄贈者 百五銀行（寄付に関する手続きは、当行がすべて行います）

寄贈先 発行企業様の指定する教育機関、福祉機関、地方公共団体、公益法人など

寄贈品 書籍、備品など教育に関する物品（発行額の 0.1％～0.2％相当額となります）

寄贈について
・発行企業様や教育機関などからのご要望に応じて、贈呈式を行います。

・当行からの寄贈であり、発行企業様の寄付金控除対象などには該当しません。

スキーム図

百五 SDGs 私募債（寄付型子ども支援）について

名称 百五 SDGs 私募債（寄付型子ども支援）

対象者 私募債適債基準を満たし、社会課題（子ども支援）へ貢献ニーズがあるお客さま

発行条件

保証形式 銀行保証付 信用保証協会保証付

発行金額
50 百万円以上

（10 百万円単位）

30 百万円以上

（10 百万円単位）

償還方法 定時償還または期日一括償還

償還期間 ２年～７年

金利 固定金利

寄付者 百五銀行（寄付に関する手続きは、当行がすべて行います）

寄付先 子ども支援に関する愛知県および三重県の基金

寄付額 発行額の 0.1％相当額

スキーム図

※ 審査の結果、ご希望に添えない場合もありますので、あらかじめご了承ください。

当行

私募債引受

私募債引受手数料発行金額の 0.1％相当額を

当行が寄付する

お客さま 子ども支援基金

賛同

当行
私募債引受

私募債引受手数料等 書籍や備品などを寄贈

お客さま 教育機関など

お客さまが指定する教育機関、福祉機関、地方公共団体、公益法人など